dictu,  nervi  diu  coutracti,  cum  fragore  se  ccepe- 
runt  extendere,  et  aridi  meatus  veuarum  vitali  san- 
guine  infundi.  Ituque,  accepto  robore,  contractus 
ille  super  pedes  constitit,  et  curatori  suo  magnis 

vocibus  benedixit.  Gloria  tibi  Christe,  qui  per  me- 
rita  sanctorum  tuorum  usque  modo  operaris,  et  sic 

elisos  erigis  ut  eorum  qui  tibi  placuerunt  mortali- 
bus  claritatem  innotescas. 

Finis  Vit&S.  Altmanni  episcopi  Pataviensis. 

VITA  BEATI  TIEMONIS 
ARCHIEPISCOPI  SALISBURGENSIS. 

Qui  aschismaticis  sub  Gregorio  VII  et  Urbano  II  romanis  pontificibus  plurima  perpessus, 
et  tantlem  martyrii  corona  redimitus  est. 

Nunc  ex  antiquis  membranis  in  publicum  deprompta. 

LECTORI. 

Vitam  Tiemonis  evulgavit  tomo  quarto  antiquae  Lectionis  D.  Henbicus  Camsius.  Verum  quia  in  alio 
quodam  membranaceo,  eoque  pervetuste  codice,  paulo  aliter  conscriptam  reperimus,  eam  huic  volumin 
inserere  operae  pretium  duximus;  nam  Gebhardus,  Altraannus  et  Tiemo  conjunctissimi,  et  tam   in  pro- 

895  AD  OPERA  S.  GREGORII  APPENDICES.  8J 
speris  qua.n  in  adversis  individui  comites,  et  pontificum  Romanorum  adversus  schismaticorum  factiones mvicti  propugnatores  fuere.  Eosdem  ergo  ji.ngat  charta,  quos  olim  arctissime  copulavit  charitas  et  con  J cord.a  sancta.  DeT.emo.ie  Bertho  dus  m  Chronico  anno  1991  :  «  In  Bojoariam  venit  Salzburgens  s  epil 
MS?'^  qU'  Patav',ensi  Ffclesiae  Jam  d,ld,,ra  viduata,  ordinavit  episcopum  nomine  UdalnS,  .  e?cl Nodosquodam  c.rca  hanc  h.stor.am  occurrentes,  illum  prasertim  de  idolis  et  idololatris  dissolvit   D Henr.cus  Cams.us  m  praambul.s  ad  Vitam  et  martyrium  T.emonis  tom   I  Antiq    Lect 

1NCIPIT  PASSIO  S.  TIEMONIS  EPISCOPI. 

Insignem  egregii  pontiticis  ac  praeclari  martyris  A  ba ,  ad   arguendum,  obsecrandum,  increpandum Tiemon.s  tnumphum,  ejus  meritis  suffragantibus,  cum  patientia  et  doctrina  (11  Tim.   iv)    esset  ido- 
htterarum  memoriae  tradimus,  ut  incompertum  an-  neus.  Qui  audiens  episcopum  inibi  ordinatum  sciJ tea  pass.on.s  modum  noverit  omnis  successio  Ca-  licet  venerabilem  virum  sanctae  recordationis  Ge- 
thol.corum ;  sciatque  singularem  hujus  athletae  pra-  bhardum,  suae  imbecillitatis  pandens  modum,  ut  ab 
cipui  v.ctor.am,  si  condigne  recolatur,  apud  Deum  solveretur  ab  bujusmodi  pondere,  coepit  obnixe  ob-l 
ubenoremprastarepossegratiam.Reveramagnum,  nixiusque  deprecari.  Quod  et  promeruit.  Nam  ut 
perspicuumque  lumen  in  novissimis  diebus  accendit  est  canonice  ac  misericorditer  absolutus,  in  ejus 
m  illo  misericordia  Domini  periculosae  temporum  locum  electus  est  venerabilis  Tiemo  jam  dicti  moua- 
(II  Tim.  iii)  caligini  :  de  quo,  tanquam  ex  viva  et  sterii  alumnus,  moribus  durus,  vita  austerus,  om- 
perluc.da  sui  imagine,  lux  vera  clarius  queat  eni-  ni  tamen  monastica  disciplina  instructus.  Qui  sta- 
tescere.  Ne  ergo  tanti  lucerna  fulgoris  sub  modio  tim  digna  emendatione  corrigebat  cum  omni  impe- 
(luc.  xi)  tegatur  oblivionis,  cudatur  ei,  licet  vilis  et  rio,  delinquentes  arguebat,  mites  vero  et  obedientes, 
cene.  candelabrum  eloquii;  quatenus,  in  domo  Do-  ut  in  melius  proficerent,  obsecrando  pie  admone- mim  valeat  publice  visenda  propoui.  Cernatur  ejus  bat,  vineam  Domini  inibi  ditissima  fertilitate  satio- 
in  lumine  formosa,  tametsi  nigra  (Cant.  i),  facies  B  nis  evaugelicaa  affatim  excolere  non  cessabat. 
Ecclesiae;  qui  ambulat  in  medio  septem  candelabro-  Ea  igitur  tempestate,  coepit  uudecunque  navis  Ec 
rum  aureorum,  podere   vestitus,   circa  mamillas  clesiae  mediis  persecutionum  fluctibusaliquandiu  fa- 
zona  aurea  praciuctus  videatur  {Apoc.  i) :  atque,  tigari.  Ac  fidelissimus,  prapotens  archiater  Domi- 
sicut  est  pollicitus,  cum  suis  Christus,   eorumque  nici  gregis  provisor  Gebehardns  a  fautoribus  Hein- 
rector.bus,  innocentia  candidis ,  sapientia  splendi-  rici  jam  non  semel   ab  apostolico  excommunicati 
dis,  usque  in  finem  sajculi  manere  sentiatur.  expellitur   (468),  aliusque  vere  S.monis  discipulus 

Complev.t,  et  in  aeternum  complere  nou  desiuit  ,ege  jam  dicto  intromittitur,  ordinatur,  consecra- 
hu.c  heatusBedemptornosterjucundaeilliusspon-  tur,  imo  exsecratur,  et  quantocius  inthronizatur. 
sionis  elogium  :  Qui  vicerit,  faciam  illum  columnam  Tunc  venerabilis  abbas  Tiemo  novum  iuvasorem 
in  templo  meo  {Apoc.  m).  Vicit  euim  serpentis  anti-  atque  haereticum  fugiens,   vere  illud  apostolicum 
qui  suggestiones  in  se  ipso  :  et  ideo  fortis  columna  sequi  cupiens  :  Hcereticum  hominem  post  primam  et 
effectus  est  m  periclitante  Dei  domus  aedificio.  Vicit  secundam  correptionem  devita;  quia,  qui  ejusmodi 
terrores,  et  persecutorum  impetus,  ac  proinde  spe-  est,  subversus  est,  et  proprio  judicio  condemnatus; ctaculum  cond.dit  ommbus  exemplum  magnanimi-  adiit  spiritualia   gymnasia  monachorum  Schafhu- 
tatis  et  perseverantiae  decus.  Ferculum  veri  pacifici  C  se„sium  ac   Hirsaugiensium    :  quorum  utrumque 
tanquam  argentea  columna  suflulsit  veritatis  sono-  tuuc  temporis  perfectis  pollebat  coenobitis,  quasi 
ra  confessione,  et  constantiae  robore  immobili,  re-  pratum  odoriferum,  plenum  undique  areolis  aro- chnator.um  aureum  in    se  fidenter   innitenti   fuil  matum  :  ac  cuncti  advenientes  theoreticam  vitam 
Ecclesiae.  Cui  purpureum  deinde  prabuit  asceusum,  diligentes  jugum   Domini  suave,   et  onus  ejus  leve 
propno  sangume  rubncatam  stemens  viam  ad  coe-  (Luc.  xi)  portare  cupientes,  utroque   loco  invene-  ' lum.  Memonam  possed.t  aeternam  in  compositione  runt  inexpuguabile  asylum. 
odoris  optimi  factam   coelestis  opere  pigmentarii  Tunc   evangelicis   documentis  instructus  omnia 
(Ecch.  xlix).  Nam  gubernavit  cor  suum  ad  Deum,  reliuquens,  in  Hirsaugieusi  claustro  optimam  par- 
et  ...  d.ebus  peccatorumcorroboravitpietatem.        *  tem  eligens,  ad  pedes  Domini  cum  Maria  sedem H.c  itaque  elect.one  De.  dignissimus,  alto  genere  verbum  illius  audiens  (Luc.  x),  adamplexus  Bacl.el 
Bavar.orum  exst.tit  oriundus.  Qui  a  primaeva  aetate  quandoque  pervenire  cupiens  (Gen.  xxix),  cum  illis, 
...  monaster.o,  quod  d.c.tur  Altaha  monasticae  vitae  quibus  erat  cor  unum,  et  anima  una  (Act.  i.i);  qui 
d.hgens  jucund.tatem,  ibique  diatim  (dietim)  profi-  nih.l  habebant,  et  omnia  possidebant,  communem 
c.ens  ascendit  de  virtute  in  virtutem.  In  Juvavensi  v,(;iin  aliquot  annos  transegit  :  sicque  demum  in 
ergoep.scopatucujusdammonasterii  Pateradeoin-  D  spirituali  discipUna  adauctus,  honorifice  repatria- 
val.dus  exst.tit,  ut  nequaquam  juxta  Apostoli  ver-  vit.    Quem  invasor    Ecclesiae    Juvavensis    suscepit 

f46B)  Bnioldus.  Vide  metropolim  rtuddii  ifl  c;italogo  episc.  Salisburg.  tit.  3. 
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benignissime,  sperans  eum  abbatiam   suam    velle  X  medio  amne  cum  Pharaone  immergit ;  talique  Dei 
recipere,  ac  suum  errorem  in  omnibus  adjuvare. 
Sed  vir  Dei  non  immemor  consilii  Petri  apostoli : 

Melhis  esse  viam  w  ritatis  noncognoscere,  quampost 
agnitionem  retrorsum  converti  (II  Petr.  n) ;  sciens 

etiam  cum  hujusmodi  nec  cibum  sumere,  noluit 
jugum  ducere  cum  haereticis;  sed  maluit  abjectus 

esse  in  domo  Domini,  quam  habitare  in  tabernacu- 
lis  peccatorura  (Psal.  lxxxiii);  et  secessit  adservos 

Dei,  pauperes  Christi,  vicinam  in  eremum.  Ubi  sus- 
ceptus  est  inibi  a  fratribus  degentibus  cum  omni 

charitate.  Et  cum  Joanne  apostolo  cceperunt  sin- 
guli  haec  verba  dicere  :  .Yos  debemus  hujusmodi  sus- 
cipere  (Joan.  m),  ut  cooperatores  simus  Domini 

nostri  Jesu  Christi.  Ipse  vero  saepissime  coepit  Chri- 
sto  psallere  Psalmographi  voce  :  Eccc  elongavi  fu-  " 
gichs,  ct  mansi  in  solitudine  [Psal.  nv). 

Nou  multo  post  tempore  venerabilis  archiater  Ge- 
behardus,  Pater  Christi  ovium  dignissimus,  huic 
vitae  fiuem  dedit,  et  in  gaudium  Domini  sui,  talento 
bene  duplicato  (Matth.  xxv),  xvn  Kalendas  Julii, 

ut  credimus,  honorifice  intravit,  oves  suas  non  pa- 
stori,  sed  mercenario  superposito,  heu!  dimisit  lace- 
raudas.  Quod  Catholici  videntes,  non  mediocriter 
doluere  mortera  pii  doctoris  et  magistri.  Consilio 
autem  inito,  satagebant  dignum  doctorem,  dignum 
pastoremChristi  sponsae  associare,ne  lupus  gregem 

Domini  tam  potestative  et  tam  luctuose  ulterius  pos- 
set  dispergere  vel  pertubare.  Convenientes  vero 

boni  et  justi  non  in  dubium,  sed  in  unum,  alii  au-  p 
tem  non  in  unum,  sed  in  dubium.  Spiritales  spiri- 
talia  sectantes,  elegerunt  spiritalem  virum,  videlicet 
dominum  Tiemonem ;  cui  merito  tunc  in  tempore 
erat  comparandum  illud  oraculum  quod  priscis 
temporibus  Deus  solebat  loqui  ad  quemdam  suum 
amicum:  Xovi  tc  ex  notnine  (Exod.  xxxm).  Saecula- 
res,  quae  sunt  hujus  mundi  tractantes,  laudaverunt 

quemdam  non  spiritualem,  sed  genere  etsaeculidi- 
gnitate  admodum  clarum  et  potentem;  cui  merito 
illud  Psalmistae  coaptatur  quod  dereprobis  dicitur  : 
Dejecistieos,  dumallevarentur  (Psal.  lxxii).  Quorum 

pactioni,  quasi  majori  potestati  asseusum  praebebant 
cuncti  non  corde,  sed  voce. 

Caeterum    dispositor  cunctorum    Deus    ostendit 

judicio  illorum  electio  finem  sortitur.  Quod  videntes 
universi,  concitati  sunt  in  laudem  veri  pastoris 
Christi,  dicendo  illud  Psalmographi  :  Deus  judex 

justus  {Psal.  vn) ;  et  illud  Apostoli :  Quam  incompre- 
hensibilia  sunt  judicia  ejus  (Rom.  xi).  Statimque 

Dei,  ut  cunctis  claruit,  electus,  ad  cathedram  epi- 
scopalem  non  solum  est  evectus,  sed  etiam  maximo 

cum  honore  a  Catholicis  est  susceptus.  Ab  omui- 
bus  laudatur  et  honoratur.  Postea  vero  opportuno 
tempore  Dei  sacerdos  secundum  ordinem  Melchise- 
dech  electus  (Psal.  cix),  unguento,  quod  descendit 
in  barbam,  barbam  Aaron  (Psal.  cxxxn),  etoleo 

lociitke  unctus  (Psal.  xliv)  consecratur,  ad  archiste- 
rium  hymnidicis  odis  inthronizatur. 

Exin  Terus  Christi  miles  ex  sexaginta  fortissimis 
Israelitis  lectum  veri  Salomonis  ambientibus  (Cant. 

111  ,  electum  gladium  tenens  sancti  Spiritus,  die 
noctuquc  pace  belloque  armatus,  justitiae  indutus 
lorica,  fidei  galea,  salutis  armatura.  nequissirai  tela 
ignea  Ephes.  vi)  in  corpore  exstinxit;  gregemque 
sibi  commissum  de  inimici  faucibus  quotidianis  do- 
cumentis  eripere  studuit.  Sed  antiquus  hostis,  qui 

genus  humanum  de  paradisi  amoenitate  per  se- 
metipsum  expulerat  in  primo  parente;  hunc  Dei 
symmysten  per  membra  sua  de  sede  episcopali,  imo 
de  linibus  illis  nititur  proturbare.  At  vero  vir  Dei 
edoctus  evangelicis  dictis  :  Cum  persequentur  vosin 

civitate  ista,  fugitein  nliam  Matth.  x);  inde  decli- 
nare  tentans,  venit  in  Alamanniam,  ibique  cum  ve- 
nerabili  viro  Gebehardo  Constantiensi  episcopo 

aliquandiu  degebat,  et  circa  venerabilia  loca  hu- 
millime  et  chnritative  visitabat. 

Illo  igitur  in  tempore  multi  sunt  conati  Hieroso- 
lymam  pergere,  sancta  loca  a  gentium  dominio  cura 
Dei  adrainiculo  eruere.  Et  sicut  olim  per  regiam 

viam  Israeliticus  populus  bellicose  ad  terram  repro- 
missionis  ingressus  est  (Num.  xxi),  ita  et  isti,  illius 
exemplo  confortati,  bellum  pro  pace  elegerunt.  Ac 
multi  in  sanguine  Agnirubiicati,  animas  pro  Christo 
perdiderunt,  ut  in  aetema  vita  custodirent  illas,  et 
ethnico  bello  occubuerunt.  Pauci  tandem  liberati, 
ad  desiderata  loca  pervenerunt.  Venerabilis  vero, 
de  quo  nobis  sermo  est ,  Metropolitanae  Juvavensis